PAGE
6

[image: image1.jpg]W] =
o
&=

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»
ПРИКАЗ

«01» марта 2018 года                                                                                №  21/1
                                                                                           По основной деятельности
О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденный приказом МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от «02» ноября  2017 г. № 40
Руководствуясь статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   приказом Министерства финансов Российской Федерации от          01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 4 «Порядок применения целевых  статей расходов бюджета города» к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденному приказом МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска»  от  «02» ноября  2017 г. № 40, следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1.:

1.1.1.  Целевую статью  «02 1 01 00000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» дополнить следующими кодами направлений расходов:

«02 1 01 76250 Выплата социального пособия на погребение.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет субвенции, выделяемой из бюджета Ставропольского края на выплаты социального пособия на погребение;
02 1 01 77220 Предоставление компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет субвенции, выделяемой из бюджета Ставропольского края на предоставление компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан.».

1.1.2. Целевую статью «03 1 00 00000  Подпрограмма  «Развитие градостроительства, строительства  и архитектуры, и улучшение жилищных  условий жителей  города-курорта Пятигорска» дополнить следующими кодами целевой статьи и направлений расходов:

 «03 1 03 00000 Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых семей»:

03 1 03 77360 Предоставление молодым семьям, являющимися по со-стоянию на 01 января 2017 года  участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим трех и более детей, в которых один из супругов или родитель в неполной семье достигает в 2017 году возраста 36 лет, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в 2017 году, за счет средств краевого бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на предоставление молодым семьям, являющимися по состоянию на 01 января 2017 года  участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим трех и более детей, в которых один из супругов или родитель в неполной семье достигает в 2017 году возраста 36 лет, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в 2017 году, за счет средств краевого бюджета;
03 1 03 80010 Предоставление  молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на предоставление  молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья;
03 1 03 S4970 Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим одного или двух детей, а также, не имеющим детей, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в 2018 году за счет средств местного бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим одного или двух детей, а также не имеющим детей, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в 2018 году за счет средств местного бюджета.».
1.1.3. Целевую статью  «03 3 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы» дополнить следующим кодом направления расходов:

«03 3 01 S7500 Реализация мероприятий в области градостроительной деятельности за счет средств местного бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий в области градостроительной деятельности за счет средств местного бюджета.».
1.1.4. Целевую статью «06 1 01 00000 Основное мероприятие «Обращение с отходами производства и потребления» дополнить следующим кодом направления расходов:

«06 1 01 23110 Обеспечение экологической безопасности на полигоне ТБО.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на  обеспечение экологической безопасности на полигоне ТБО.».
1.1.5. Целевую статью  «08 1 02 00000  Основное мероприятие «Профилактика терроризма и правонарушений  в городе-курорте Пятигорске»  дополнить следующими кодами направлений расходов:
«08 1 02 S7310 Создание условий для обеспечения безопасности граж-дан в местах массового пребывания людей на территории муниципальных образований за счет средств краевого бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей на территории муниципальных образований за счет средств краевого бюджета;
08 1 02 S8070 Создание условий для обеспечения безопасности граж-дан в местах массового пребывания людей на территории муниципальных образований за счет средств местного бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей на территории муниципальных образований за счет средств местного бюджета.».

1.1.6. В целевой статье «11 2 01 00000 Основное мероприятие «Повышение доступности туризма в городе Пятигорске и развитие его инфраструктуры»  исключить следующие коды направлений расходов:

«11 2 01 77330 Реализация мероприятий по благоустройству территорий в городах-курортах Ставропольского края за счет средств краевого бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в городах-курортах Ставропольского края за счет средств краевого бюджета;
11 2 01 S7330 Реализация мероприятий по благоустройству территорий в городах-курортах Ставропольского края за счет средств местного бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в городах-курортах Ставропольского края за счет средств местного бюджета.».
1.1.7. Целевую статью  «11 4 01 00000 Основное мероприятие «Организация и выполнение работ в муниципальных учреждениях города Пятигорска, направленных на экономию энергоресурсов» дополнить следующими кодами направлений расходов:
«11 4 01 77300 Реализация мероприятий по благоустройству территорий в городе-курорте Пятигорске за счет средств краевого бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в городе-курорте Пятигорске за счет средств краевого бюджета;
11 4 01 S7300 Реализация мероприятий по благоустройству территорий в городе-курорте Пятигорске за счет средств местного бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в городе-курорте Пятигорске за счет средств местного бюджета.».
1.1.8. Целевую статью  «12 1 01 00000 Основное мероприятие «Развитие улично-дорожной сети общего пользования» дополнить следующими кодами направлений расходов:
«12 1 01 76492 Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств краевого бюджета (Строительство подземного перехода ул. Мира - ул. Украинская).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств краевого бюджета (Строительство подземного перехода ул. Мира - ул. Украинская);
12 1 01 S6492 Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета (Строительство подземного перехода ул. Мира - ул. Украинская).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета (Строительство подземного перехода ул. Мира - ул. Украинская).».

1.1.9. Целевую статью  «12 2 01 00000 Основное мероприятие «Поддержка дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог (улиц) общего пользования местного значения» дополнить следующими кодами направлений расходов:

«12 2 01 76460 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов;
12 2 01 S6460 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств местного бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств местного бюджета.».

1.1.10. Целевую статью  «14 1 01 00000 Основное мероприятие «Благоустройство нуждающихся в благоустройстве общественных территорий города-курорта Пятигорска, а также дворовых территорий многоквартирных домов» дополнить следующими кодами направлений расходов:

«14 1 02 L5550 Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды;
 14 1 02 L5551 Субсидии юридическим лицам (за исключением субси-дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат связанных с формированием современной городской среды.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат, связанных с формированием современной городской среды.».

1.2. Подпункт 2.2. дополнить целевыми статьями и направлениями расходов следующего содержания:

 «72 0 00 00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения  деятельности органов местного самоуправления города Пятигорска.

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета города  включают:

72 1 00 00000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Пятигорска.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на мероприятия на обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Пятигорска.

 73 0 00 00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения расходов по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета города  включают:

73 1 00 00000 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

73 1 00 76900 Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ставропольского края.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет средств резервного фонда Правительства Ставропольского края;
73 1 00 86140 Ежемесячная  денежная выплата для компенсации расходов на оплату найма жилых помещений за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска на период производства работ по восстановлению многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Пятигорск, улица Ермолова, дом №227 (улица Ермолова, дом №227/2).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет средств бюджета города на ежемесячную  денежную выплату для компенсации расходов на оплату найма жилых помещений на период производства работ по восстановлению многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Пятигорск, улица Ермолова, дом №227 (улица Ермолова, дом №227/2).».
1.3. Подпункт 2.3. дополнить следующими кодами направлений  расходов:
«77330 Реализация мероприятий по благоустройству территорий в городах-курортах Ставропольского края за счет средств краевого бюджета;

S7330 Реализация мероприятий по благоустройству территорий в городе-курорте Пятигорске за счет средств краевого бюджета.».

2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации            г. Пятигорска»  Топалову О.В.
Начальник МУ «Финансовое управление
администрации г. Пятигорска»                                                         Л.Д.Сагайдак